- 1 -

平成 29年５月 26日

各   位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長  戴 正 呉

  （コード番号 ６７５３）

問合せ先  社長室広報担当   吉 田  敦

TEL  大 阪  ( 0 7 2 ) 2 8 2 - 0 4 1 9

  東 京  ( 0 3 ) 5 4 4 6 - 8 2 0 7

組織変更及び執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び執行役員人事を内定しましたので、お知ら

せいたします。

記

１．組織変更（新設）（６月１日付。ただし、王建二氏及び西山博一氏については、平成29年６月20日開催予定

の定時株主総会及び取締役会で正式決定された後、就任する予定です。）

（１）グループの設置

新設部門 グループ長 現役職(5月26日現在）

スマートホームグループ 長谷川E

ハ セ ガ ワ

A AE祥E

ヨシ

AAE典E

スケ

 取締役 兼 専務 IoT通信事業本部長

スマートビジネスソリューショングループ
A E中山E

ナカヤマ

A A E藤一E

フジカズ

 専務 ビジネスソリューション事業本部長

IoTエレクトロデバイスグループ
A E 劉 E

リュウ

A AE揚E

ヤン

A A E 偉 E

ウェイ

 取締役

アドバンスディスプレイシステムグループ
A E王 E

オウ

A A E建 E

ケン

A A E二 E

ジ

 （６月20日付 就任予定）

（２）戦略推進室の設置

新設部門 室長 現役職(5月26日現在）

AIoT戦略推進室
AE石田E

イ シ ダ

A AE佳E

ヨシ

AAE久E

ヒサ

 社外取締役（５月31日付 退任予定）

８Ｋエコシステム戦略推進室
A E西山E

ニシヤマ

A A E博一E

ヒロカズ

 （６月20日付 就任予定）

- 2 -

２．執行役員の選任及び退任

（１）６月１日付選任

氏名 新役職 現役職

 AE戴E

タイ

A AE正E

セイ

A AE呉E

ゴ

 代表取締役 兼 社長執行役員 代表取締役 社長

AE野村E

ノ ム ラ

A AE勝E

カツ

AAE明E

アキ

 代表取締役 兼 副社長執行役員 管理統轄本部長 代表取締役 副社長 管理統轄本部長

A E高山E

タカヤマ

A AE俊E

トシ

AAE明E

アキ

 代表取締役 兼 執行役員 DPカンパニー副社長 代表取締役 DPカンパニー副社長

AE石田E

イ シ ダ

A AE佳E

ヨシ

AAE久E

ヒサ

 副社長執行役員 AIoT戦略推進室長 社外取締役（５月31日付 退任予定）

AE長谷川E

ハ セ ガ ワ

A AE祥E

ヨシ

AAE典E

スケ

取締役 兼 専務執行役員

スマートホームグループ長 兼 IoT通信事業本部長

取締役 兼 専務

IoT通信事業本部長

A E中山E

ナカヤマ

A A E藤一E

フジカズ

専務執行役員

スマートビジネスソリューショングループ長

兼 ビジネスソリューション事業本部長

専務

ビジネスソリューション事業本部長

AE沖津E

オ キ ツ

A A E雅浩E

マサヒロ

取締役 兼 常務執行役員

健康・環境システム事業本部長

取締役 兼 常務

健康・環境システム事業本部長

A E橋本E

ハシモト

A AE仁E

ヨシ

AAE宏E

ヒロ

 常務執行役員 社長室長 常務 社長室長

AE伊藤E

イ ト ウ

A AEゆみE

ユ ミ

AAE子E

コ

 常務執行役員 社長室 法務担当 常務 社長室 法務担当

A E 榊原 E

サカキバラ

A A E 聡 E

サトシ

 執行役員 管理統轄本部 管理本部長 管理統轄本部 管理本部長

（２）６月１日付退任

氏名 新役職 現役職

A E谷口E

タニグチ

A A E信之E

ノブユキ

 品質・環境本部長 執行役員 品質・環境本部長

（３）６月20日付選任

氏名 役職

AE西山 E

ニシヤマ

A AE博一 E

ヒロカズ

 取締役 兼 執行役員 ８Ｋエコシステム戦略推進室長

AE王 E

オウ

A AE建 E

ケン

A AE二 E

ジ

 取締役 兼 執行役員 アドバンスディスプレイシステムグループ長

以 上